
证券代码：000540� � � � � � � � 证券简称：中天金融 公告编号：2022-61

中天金融集团股份有限公司关于控股股东
协议转让部分公司股份的补充更正公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
2022 年 6 月 30 日，中天金融集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东金世旗国际控

股股份有限公司（以下简称“金世旗控股”）与申万宏源证券有限公司（以下简称“申万宏源证
券”）及张旭先生签署《股份转让协议》，金世旗控股拟将其持有的公司 143,835,617 股无限售流
通股转让给张旭先生， 占公司总股本的 2.05%， 转让价格为 1.46 元 / 股， 转让价款共计
210,000,000.82 元。 具体内容详见 2022 年 7 月 2 日《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证
券日报》 和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于控股股东协议转让部分公司股份的提示性
公告》（公告编号：2022-59）。

因工作人员疏忽导致上述公告部分内容有误，并根据相关部门要求补充部分内容。 现将上
述公告中的部分内容补充更正如下：

一、补充内容
（四）转让价款的支付方式
本协议生效后， 甲乙丙三方于 5 个工作日内向深圳证券交易所提交关于本次股份转让的

确认申请。 乙方应于取得深圳证券交易所出具的关于本次股份转让的确认文件后 3 个工作日
内支付转让价款。经甲乙丙三方一致同意，乙方将标的股份转让价款直接划付至甲方指定的如

下丙方银行账户，用于归还甲方在丙方的股票质押借款；标的股份转让价款不足偿还甲方在丙
方的所有股票质押借款负债的，还款顺序由甲方和丙方另行协商确定。

收款方名称：证券行业支持民企发展之申万宏源 15 号单一资产管理计划
银行名称：中国光大银行北京马连道西支行
银行账号：35490188000130354
甲方确认乙方将标的股份转让价款划付至上述指定账户之日起， 视为乙方完成转让价款

的支付。
二、 更正内容
更正前：
（三）质权人（以下简称“丙方”）
1.申万宏源证券有限公司（作为证券行业支持民企发展之申万宏源 2 号单一资产管理计划

管理人）
更正后：
（三）质权人（以下简称“丙方”）
1.申万宏源证券有限公司（作为证券行业支持民企发展之申万宏源 15 号单一资产管理计

划管理人）
除上述相关内容补充更正外，原公告其他内容不变。 公司就上述补充更正事项给投资者造

成的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。
特此公告。

中天金融集团股份有限公司董事会
2022 年 7 月 5 日

制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露DD3366 2022 年 7 月 6 日 星期三

证券代码：000908� � � � � 证券简称：景峰医药 公告编号：2022-044

湖南景峰医药股份有限公司
第八届董事会第十六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
1、湖南景峰医药股份有限公司（下称“公司”）于 2022 年 6 月 29 日以电子邮件、电话、即时

通讯等方式发出了关于召开第八届董事会第十六次会议的通知。
2、公司第八届董事会第十六次会议于 2022 年 7 月 4 日上午 9:00—11:00 以通讯方式召开。
3、会议应出席表决董事 6 人，实际出席表决董事 6 人。
4、会议由董事长叶湘武先生主持。
5、本次会议的通知、召集、召开、审议、表决程序均符合法律、行政法规、部门规章、规范性

文件和《公司章程》的规定，会议形成的决议合法、有效。
二、董事会会议审议情况
与会董事审议并通过了下列议案：
1、《关于公司及所属子公司 2022 年度对存量融资继续提供担保的议案》；
董事会认为：公司为下属 6 家子公司提供担保，有利于提高子公司的融资能力，有利于促

进其经营发展和业务规模的扩大，提高其经营效率和盈利能力，符合公司长远整体利益。
公司本次拟提供担保的对象均为公司合并报表范围内的子公司， 本次担保风险处于公司

可控制范围之内。公司将加强资金管理和资金实时监控，对本次提供担保对象的资金流向与财
务信息进行实时监控，确保公司实时掌握资金使用情况和担保风险情况，保障公司整体资金安
全运行。

《关于公司及所属子公司 2022 年度对存量融资继续提供担保的公告》（公告编号：
2022-045）及相关独立董事意见详见公司 2022 年 7 月 6 日在巨潮资讯网上披露的文件。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。
本议案尚需提交公司股东大会审议。
2、《关于召开 2022 年第三次临时股东大会的议案》。
经全体董事审议，定于 2022 年 7 月 21 日召开 2022 年第三次临时股东大会，本议案详见公

司 2022 年 7 月 6 日在巨潮资讯网披露的《关于召开 2022 年第三次临时股东大会的通知》（公告
编号 2022-046）。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。
三、备查文件
1、第八届董事会第十六次会议决议；
2、独立董事关于第八届董事会第十六次会议相关事项的独立意见。
特此公告

湖南景峰医药股份有限公司董事会
2022 年 7 月 6 日

证券代码：000908� � � 证券简称：景峰医药 公告编号：2022-045

湖南景峰医药股份有限公司
关于公司及所属子公司 2022 年度
对存量融资继续提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

特别提示：
公司及控股子公司对外担保总额达到最近一期经审计净资产 135.16%，请投资者充分关注

担保风险。
一、担保情况概述
截至 2022 年 7 月 4 日，公司及控股子公司（含全资子公司）累计向银行等金融机构融资提

供担保额度为 4.99 亿元，具体明细如下：
融资主体 金融机构 担保额度

（单位：万元）

上海景峰制药有限公司 华夏银行上海分行 25,000

贵州景峰注射剂有限公司

工行贵阳市云岩支行 4,500
贵阳农商银行乌当支行 8,000
上海浦发银行贵阳分行 5,500

海南锦瑞制药有限公司

交通银行海南省分行 2,000
海南银行股份有限公司海口滨海支行 1,000
中国银行海口秀英支行 300
中国银行海口秀英支行 300
中国银行海口秀英支行 300

光大银行海南美兰支行
1,000
1,000

贵州景诚制药有限公司
贵阳农村商业银行股份有限公司乌当支行

1,000
贵阳农村商业银行股份有限公司乌当支行

合计 - 49,900
公司 2022 年拟对上述存量融资继续提供担保， 每家银行单笔额度为最高额担保额度，实

际担保额度依据具体情况确定。 公司及所属子公司对同一融资业务提供的担保额度不重复计
算。 对于超出存量融资担保范围，公司新增向银行等金融机构的融资担保，需根据《公司章程》
等相关规定履行相关审批程序。被担保人范围包括公司下属子公司上海景峰制药有限公司、贵
州景峰注射剂有限公司、贵州景诚制药有限公司、海南锦瑞制药有限公司、大连华立金港药业
有限公司、宜宾众联药业有限公司，共计 6 家子公司。

为提高工作效率、及时办理融资业务，特提公司董事会授权公司法定代表人或法定代表人
指定的授权代理人办理上述相关担保事项手续并签署相关法律文件。 在上述存量融资继续提
供担保额度范围内，公司将根据实际经营情况，单次或逐笔签订具体担保协议，并不再单独召
开董事会。 本融资担保额度有效期到下一年度股东大会召开日为止。

2022 年 7 月 4 日，公司召开第八届董事会第十六次会议，审议通过了《关于公司及所属子
公司 2022 年度对存量融资继续提供担保的议案》，本次担保事项尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况
1、上海景峰制药有限公司
成立日期：1994 年 6 月 8 日
注册地址：上海市宝山区罗新路 50 号
法定代表人：叶湘武
注册资本：77,100 万元人民币
经营范围：许可项目：III 类 6822 植入体内或长期接触体内的眼科光学器具生产；生产小容

量注射剂、片剂、硬胶囊剂、软胶囊剂、酊剂（外用）、原料药、中药提取车间；药品销售。（依法须
经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许
可证件为准）一般项目：医学医保生化科技专业领域内从事技术开发、技术转让、技术咨询、技
术服务；从事货物及技术的进出口业务；医疗器械、化妆品、食品添加剂、化工原料（除危险化
学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品）、劳防用品销售；医药科技领域内
的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自
主开展经营活动）

与公司关系：公司全资子公司
最近一年又一期主要财务指标：
单位：元

项目 2022 年 3 月 31 日 （未经审计） 2021 年 12 月 31 日 （经审计 ）

资产总额 3,130,195,267.91 3,160,386,355.79
负债总额 865,146,342.18 890,162,743.63
净资产 2,265,048,925.73 2,270,223,612.16
项目 2022 年 1-3 月（未经审计 ） 2021 年度（经审计）

营业收入 21,321,638.13 98,694,306.14
利润总额 -5,174,686.43 -16,767,096.19
净利润 -5,174,686.43 -14,884,147.60

2、贵州景峰注射剂有限公司
成立日期：1990 年 10 月 22 日
注册地址：贵州省贵阳市乌当区高新路 158 号
法定代表人：叶红光
注册资本：73,000 万元人民币
经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院决定规定应当

许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营;法律、法规、国务院决定规定无需许
可（审批）的，市场主体自主选择经营。（生产、销售大容量注射剂、小容量注射剂、冻干粉针剂、
丸剂（浓缩丸）（含中药提取）、原料药（碘海醇）；生产、销售一类及二类医疗器械；相关技术的
进出口业务。 ）

与公司关系：公司全资子公司
最近一年又一期主要财务指标：
单位：元

项目 2022 年 3 月 31 日 （未经审计） 2021 年 12 月 31 日 （经审计 ）

资产总额 779,421,055.62 786,583,899.75
负债总额 261,065,119.20 269,547,959.41
净资产 518,355,936.42 517,035,940.34
项目 2022 年 1-3 月（未经审计 ） 2021 年度（经审计）

营业收入 16,477,307.44 94,332,957.11
利润总额 1,319,996.08 -104,018,474.15
净利润 1,319,996.08 -114,367,077.85

3、贵州景诚制药有限公司
成立日期：1993 年 12 月 28 日
注册地址：贵州省贵阳市修文县（医药）工业园区
法定代表人：郁华军
注册资本：17,100 万元人民币
经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院决定规定应当

许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营；法律、法规、国务院决定规定无需
许可（审批）的，市场主体自主选择经营。（生产医药保健品（国家允许生产的），研究和发展医
药保健新技术、新产品，销售本企业自产产品,中药种植；生产销售消毒产品。 涉及许可经营项
目，应取得相关部门许可后方可经营）

与公司关系：公司全资子公司
最近一年又一期主要财务指标：
单位：元

项目 2022 年 3 月 31 日 （未经审计） 2021 年 12 月 31 日 （经审计 ）

资产总额 237,365,843.00 261,982,700.68
负债总额 103,930,861.45 133,055,867.90
净资产 133,434,981.55 128,926,832.78
项目 2022 年 1-3 月（未经审计 ） 2021 年度（经审计）

营业收入 13,716,648.77 35,942,762.99
利润总额 3,177,612.68 -74,816,221.66
净利润 3,113,521.95 -71,203,351.77

4、海南锦瑞制药有限公司
成立日期：2008 年 04 月 07 日
注册地址：海口市南海大道海口保税区 8 号厂房
法定代表人：王磊
注册资本：2,000 万元人民币
经营范围：冻干粉针剂、小容量注射剂、片剂、胶囊剂、颗粒剂、丸剂、干混悬剂、散剂、原料

药的生产、销售，药品包材的销售、药品的研制、技术转让。（一般经营项目自主经营，许可经营
项目凭相关许可证或者批准文件经营）（依法须经批准的项目， 经相关部门批准后方可开展经
营活动。 ）

与公司关系：公司控股 87%子公司
最近一年又一期主要财务指标：
单位：元

项目 2022 年 3 月 31 日 （未经审计） 2021 年 12 月 31 日 （经审计 ）

资产总额 96,330,087.26 96,948,564.07
负债总额 127,756,805.92 130,747,897.74
净资产 -31,426,718.66 -33,799,333.67
项目 2022 年 1-3 月（未经审计 ） 2021 年度（经审计）

营业收入 15,766,501.83 42,309,661.43
利润总额 2,701,401.10 -39,003,710.37
净利润 2,372,615.01 -41,029,361.25

5、大连华立金港药业有限公司
成立日期：1992 年 12 月 03 日
注册地址：辽宁省大连市金州区承恩街 8 号
法定代表人：陈荣泽
注册资本：888.00 万元人民币
经营范围：药品生产；药品经营；药品研发及相关技术咨询、技术转让；房屋租赁（限自有房

屋）； 机械设备、 机电设备租赁。（依法须经批准的项目， 经相关部门批准后方可开展经营活

动。 ）
与公司关系：公司控股 49.2017%子公司
最近一年又一期主要财务指标：
单位：元

项目 2022 年 3 月 31 日 （未经审计） 2021 年 12 月 31 日 （经审计 ）

资产总额 330,856,415.35 289,464,371.43
负债总额 225,816,952.32 219,252,501.22
净资产 105,039,463.03 70,211,870.21
项目 2022 年 1-3 月（未经审计 ） 2021 年度（经审计）

营业收入 77,458,184.05 264,225,573.00
利润总额 13,843,232.92 10,851,748.78
净利润 13,809,988.11 2,588,744.60

6、宜宾众联药业有限公司
成立日期：2012 年 4 月 27 日
注册地址：四川省宜宾市屏山县屏山镇金沙江大道西段 355 号 2 号楼 4 层 2 号
法定代表人：唐高华
注册资本：1,000 万元人民币
经营范围：药品批发；保健食品销售；第三类医疗器械经营；食品经营（销售预包装食品）；

牲畜饲养（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关
部门批准文件或许可证件为准）一般项目：第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；技术服
务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；消毒剂销售（不含危险化学品）；健康
咨询服务（不含诊疗服务）；会议及展览服务；市场营销策划；企业管理咨询；中草药种植；中草
药收购；智能农业管理；水果种植；农副产品销售；化妆品批发；医护人员防护用品批发；日用
品批发；塑料制品销售；办公用品销售；纸制品销售；家用电器销售；厨具卫具及日用杂品批
发；机械设备销售；牲畜销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

与公司关系：公司控股 51%子公司
最近一年又一期主要财务指标：
单位：元

项目 2022 年 3 月 31 日 （未经审计） 2021 年 12 月 31 日 （经审计 ）

资产总额 17,550,060.74 18,034,362.75
负债总额 14,458,427.22 14,983,284.65
净资产 3,091,633.52 3,051,078.10
项目 2022 年 1-3 月（未经审计 ） 2021 年度（经审计）

营业收入 12,092,857.91 73,085,245.71
利润总额 41,595.31 1,507,310.45
净利润 40,555.42 1,321,463.99

经查询，上述被担保对象信用状况良好，均不属于失信被执行人。
三、担保协议的主要内容
公司及下属控股公司在担保额度项下视情况相互提供担保,担保方式包括但不限于连带责

任保证。上述担保总额仅为公司拟提供的担保金额，实际担保内容仍需各公司及各融资机构进
一步协商，以正式签署的担保协议为准。

四、独立董事意见
本次担保事项符合有关法律法规的规定，表决程序合法、有效；担保事项目的是为满足子

公司的经营需求，确保生产经营和流动资金周转需要，风险可控，符合公司利益，不会对公司的
正常运作和业务发展产生不利影响，不存在损害公司或中小股东利益的情形。我们一致同意将
《关于公司及所属子公司 2022 年度对存量融资继续提供担保的议案》 经董事会审议通过后提
请股东大会审议。

五、董事会意见
公司为下属 6 家子公司提供担保，有利于提高子公司的融资能力，有利于促进其经营发展

和业务规模的扩大，提高其经营效率和盈利能力，符合公司长远整体利益。
公司本次拟提供担保的对象均为公司合并报表范围内的子公司， 本次担保风险处于公司

可控制范围之内。公司将加强资金管理和资金实时监控，对本次提供担保对象的资金流向与财
务信息进行实时监控，确保公司实时掌握资金使用情况和担保风险情况，保障公司整体资金安
全运行。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司及其控股子公司的担保额度余额为 41,410.36 万元，占公司最近

一期经审计净资产的比例为 135.16%；公司及其控股子公司未对合并报表外单位提供担保。 本
次担保事项批准实施后，如本次担保额度全部使用，公司及子公司累计对外担保总额为 49,900
万元， 占公司 2021 年度经审计净资产的 162.86%。 截至本公告披露日， 公司逾期对外担保
6,190.36 万元，无涉及诉讼的担保金额，其中 4,000 万元已与银行达成贷款重组意向并在积极
推进相关事宜。 公司正积极与相关方协商尽快偿还逾期贷款。

七、备查文件
1、第八届董事会第十六次会议决议；
2、第八届董事会第十六次会议相关事项的独立意见。
特此公告

湖南景峰医药股份有限公司董事会
2022 年 7 月 6 日

证券代码：000908� � � 证券简称：景峰医药 公告编号：2022-046

湖南景峰医药股份有限公司
关于召开 2022 年第三次临时股东大会的

通知
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
经湖南景峰医药股份有限公司（下称“公司”）第八届董事会第十六次会议审议通过，决定

召开公司 2022 年第三次临时股东大会，现将有关事项公告如下：
一、召开会议基本情况
1、股东大会届次：2022 年第三次临时股东大会。
2、股东大会的召集人：公司第八届董事会。 董事会已审议通过了召开本次股东大会的议

案，本次股东大会的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定。
3、会议召开的合法、合规性：公司董事会认为本次股东大会会议召开符合《公司法》、中国

证监会《上市公司股东大会规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公
司股东大会网络投票实施细则》和《公司章程》等有关规定。

4、会议的召开日期、时间：
（1）现场会议召开时间：2022 年 7 月 21 日（星期四）14:50；
（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2022 年 7 月 21

日 9:15-9:25，9:30-11:30 和 13:00-15:00； 通过互联网投票系统投票的时间为 2022 年 7 月 21
日 9:15-15:00。

5、会议的召开方式：
本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。 公司将通过深圳证券交易所交易

系统和互联网投票系统向公司股东提供网络形式的投票平台， 公司股东可以在网络投票时间
内通过上述系统行使表决权。 同一表决权只能选择现场或网络表决方式中的一种。

6、会议的股权登记日：2022 年 7 月 15 日。
7、出席对象：
（1）在股权登记日持有公司股份的股东；
于股权登记日 2022 年 7 月 15 日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司登记在册的公司全体股东均有权出席股东大会；并可以以书面形式委托（书面授权委托书详
见附件 1）代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东。

（2）公司董事、监事及高级管理人员；
（3）公司聘请的中介机构代表等。
8、现场会议地点：贵州省贵阳市乌当区高新路 158 号贵州景峰注射剂有限公司会议室。
二、会议审议事项
1、审议事项

提案编码 提案名称
备注

该列打 勾的栏 目
可以投票

非累积投票提案

1.00 《关于公司及所属子公司 2022 年度对存量融资继续提供担保的议案》 √
特别说明：本次股东大会的提案属于涉及影响中小投资者利益的重大事项，公司将对中小

投资者的表决单独计票，并将结果在 2022 年第三次临时股东大会决议公告中单独列示。 中小
投资者是指除单独或合计持有公司 5%以上股份的股东以及公司董事、监事、高级管理人员以
外的股东。

2、披露情况
本次会议提案经公司第八届董事会第十六次会议审议通过，具体议案详见公司于 2022 年

7 月 6 日在巨潮资讯网上披露的相关信息。
三、现场会议登记方法
1、股东登记方法：
法人股股东登记时应提供加盖公章的营业执照复印件、法定代表人身份证明书、法定代表

人的身份证复印件、持股凭证；如委托代理人出席，则还应提供委托书、出席人的身份证明、出
席人身份证复印件和持股凭证；其他非自然人股东登记方法参考法人股东执行；

自然人股东登记时应提供本人的身份证复印件、持股凭证；如果委托代理人出席，则还应
提供委托书、代理人身份证复印件；

2、登记方式：股东可以现场、信函或传真方式登记（采用信函或传真形式登记的，请进行电
话确认）；

3、登记地点：贵州省贵阳市乌当区高新路 158 号贵州景峰；
4、登记时间：截至 2022 年 7 月 19 日 17:00。
四、参加网络投票的具体操作流程
本次股东大会向全体股东提供网络形式的投票平台， 公司股东可以通过深圳证券交易所

交易系统和互联网投票系统 (http://wltp.cninfo.com.cn)参加网络投票，网络投票具体操作流程
详见附件 2。

五、其他事项
1、会议费用：
本次会议会期半天，出席会议者食宿、交通等费用自理
2、会议联系方式：
联系地址：贵州省贵阳市乌当区高新路 158 号贵州景峰
联系人：陈敏、丛爱飞
电话 / 传真：021-66876520
六、备查文件
公司第八届董事会第十六次会议决议公告。
特此公告

湖南景峰医药股份有限公司董事会
2022 年 7 月 6 日

附件 1：
授权委托书
兹全权委托 先生 /（女士）代表本公司 /（本人）出席湖南景峰医药股份有限公司

2022 年 7 月 21 日召开的 2022 年第三次临时股东大会现场会议， 并按下列授权代为行使表决
权，签署相关会议文件。

委托人姓名： 委托人身份证号码：
委托人证券帐户卡号码：
委托人持股数：
受托人姓名： 受托人身份证号码：
委托人签名：
委托书签发日期： 年 月 日
（注：委托人为法人的，应当加盖单位印章；本授权委托书复印件有效。 ）
本次股东大会提案表决意见表：

提 案 编
码 提案名称

备注 同意 反对 弃权

该 列 打 勾 的 栏 目
可以投票

非累计投票提案

1.00 《关于公司及所属子公司 2022 年度对存量融资继续提供
担保的议案》 √

附件二：
参加网络投票的具体操作流程
一、网络投票的程序
1、普通股的投票代码与投票简称：投票代码为“360908”，投票简称为“景峰投票”。
2、议案设置及意见表决
对于非累积投票议案，填报表决意见：同意、反对、弃权。
3、股东对总议案进行投票，视为对除累积投票议案外的其他所有议案表达 相同意见。
股东对总议案与具体议案重复投票时，以第一次有效投票为准。 如股东先对具体提案投票

表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为准，其他未表决的提案
以总议案的表决意见为准；如先对总议案投票表决， 再对具体提案投票表决，则以总议案的表
决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序
1、投票时间：2022 年 7 月 21 日的交易时间，即 9:15-9:25，9:30-11:30 和 13:00-15:00。
2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1、互联网络投票系统开始投票的时间为 2022 年 7 月 21 日 9:15 至 15:00 期间的任意时间。
2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份

认证业务指引》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。 具
体的身份认证流程可登录互联网投票系统 http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引栏目查阅。

3、 股东根据获取的服务密码或数字证书， 可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规定时间内
通过深交所互联网投票系统进行投票。

证券代码：002470� � � � � � � � 证券简称：ST 金正 公告编号：2022-070

金正大生态工程集团股份有限公司
关于召开 2022 年第六次临时股东大会的

通知
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第二十四次会议于

2022 年 7 月 5 日召开，会议审议通过了《关于召开公司 2022 年第六次临时股东大会的议案》，
会议决议于 2022 年 7 月 21 日在山东省临沭县兴大西街 19 号公司会议室召开 2022 年第六次
临时股东大会，现将本次股东大会的有关事项通知如下：

一、召开会议基本情况
1、股东大会届次：本次股东大会为公司 2022 年第六次临时股东大会。
2、股东大会的召集人：本公司董事会。
3、会议召开的合法、合规性：本次股东大会的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规

范性文件和《公司章程》的规定。
4、会议召开的时间：
现场会议时间：2022 年 7 月 21 日 14：30
网络投票时间：
通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为：2022 年 7 月 21 日 9:15—9:25,9:

30—11:30� 和 13:00—15:00；
通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为：2022 年 7 月 21 日 9:15� 至 15:00� 的

任意时间。
5、会议的召开方式：现场表决与网络投票相结合的方式。
公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向公司股东提供网络形式的投票

平台， 公司股东可以在上述网络投票时间内通过深圳证券交易所的交易系统或互联网投票系
统行使表决权。股东只能选择现场投票和网络投票中一种表决方式，如果同一表决权出现重复
投票表决的，以第二次投票表决结果为准。

6、股权登记日：2022 年 7 月 15 日
7、出席会议对象：
（1）在股权登记日持有公司股份的普通股股东或其代理人；
于 2022 年 7 月 15 日下午收市时在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体普通股股东

均有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必
是本公司股东。

（2）公司董事、监事和高级管理人员；
（3）公司聘请的见证律师。
8、会议召开地点：山东省临沭县兴大西街 19 号公司会议室
二、本次股东大会审议事项

提案编码 提案名称
备注

该 列 打 勾 的 栏 目 可 以
投票

100 总议案 ：除累积投票提案外的所有议案 √
非累积投票提案

1.00 提案 1《关于修改＜公司章程＞的议案》 √
2.00 提案 2《关于修改公司＜股东大会议事规则＞的议案 》 √
3.00 提案 3《关于修改公司＜董事会议事规则＞的议案》 √
4.00 提案 4《关于修改公司＜监事会议事规则＞的议案》 √
5.00 提案 5《关于修改公司＜对外担保管理制度＞的议案 》 √
6.00 提案 6《关于对公司贷款追加担保的议案 》 √

提案 1-3、 提案 5-6 已由 2022 年 7 月 5 日召开的公司第五届董事会第二十四次会议审议
通过，提案 4 已由 2022 年 7 月 5 日召开的公司第五届监事会第二十次会议审议通过，具体内
容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、证券时报、证券日报、上海证券报、中国证券报的相
关公告。

提案 1 为特别决议事项，应当由出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的三
分之二以上通过。

上述提案将采取对中小投资者表决单独计票的方式计票， 中小投资者指除公司董事、监
事、高级管理人员、单独或合计持有公司 5%以上股份的股东以外的股东。

三、会议登记等事项
1、登记方式：
（1）自然人股东持本人身份证、股东账户卡等办理登记手续；
（2）法人股东凭营业执照复印件（加盖公章）、股东账户卡、法定代表人证明书或法人授权

委托书和出席人身份证原件办理登记手续；
（3）委托代理人凭本人身份证原件、授权委托书、委托人证券账户卡及持股凭证等办理登

记手续；
（4） 异地股东可凭以上有关证件采取信函或传真方式登记（须在 2022 年 7 月 19 日下午

16：00 点前送达或传真至公司），不接受电话登记。 采用信函方式登记的，信函请注明“2022 年
第六次临时股东大会”字样。

2、登记时间：
2022 年 7 月 19 日，上午 8：00—11：30，下午 14：00—16：00
3、登记地点：
山东省临沭县兴大西街 19 号公司证券部
4、会议联系人：杨功庆、杨春菊
联系电话：0539-7198691
传 真：0539-6088691
地 址：山东省临沭县兴大西街 19 号金正大生态工程集团股份有限公司
邮政编码： 276700
5、现场会议会期预计半天，与会人员的食宿及交通费用自理。
6、出席现场会议的股东及股东代理人，请于会前半小时携带相关证件原件，到公司会场办

理登记手续。
四、参加网络投票的具体操作流程
在本次股东大会上，股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统（地址为 http://wltp.

cninfo.com.cn）参加投票，参加网络投票的具体操作详见附件一。
五、备查文件
1、公司第五届董事会第二十四次会议决议
2、公司第五届监事会第二十次会议决议
特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司董事会
二〇二二年七月六日

附件一：
参加网络投票的具体操作流程
一、 网络投票的程序
1、投票代码与投票简称：投票代码为“362470”，投票简称为“金正投票”。
2、填报表决意见：同意、反对、弃权。
3、股东对总议案进行投票，视为对所有提案表达相同意见。
股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。 如股东先对具体提案投票

表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为准，其他未表决的提案
以总议案的表决意见为准；如先对总议案投票表决，再对具体提案投票表决，则以总议案的表
决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序
1、投票时间：2022 年 7 月 21 日的交易时间，即 9:15—9:25,9:30—11:30� 和 13:00—15:00。
2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1、互联网投票系统开始投票的时间为 2022 年 7 月 21 日 9:15� 至 15:00� 的任意时间。
2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份

认证业务指引（2016 年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者
服务密码”。 具体的身份认证流程可登录互联网投票系统 http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引栏
目查阅。

3、 股东根据获取的服务密码或数字证书可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规定时间内通
过深交所互联网投票系统进行投票。

附件二
授权委托书
本人（本单位）兹委托 先生 / 女士代表本人（本单位）出席 2022 年 7 月 21 日

召开的金正大生态工程集团股份有限公司 2022 年第六次临时股东大会现场会议，并代为行使
表决权，签署本次会议需要签署的相关文件。

委托人名称：
委托人身份证号码（营业执照号码）：
委托人股东账号：
委托人持股数量： 普通股
受托人身份证号码：
受托人（签字）：
委托人对该次会议审议的各项议案的表决意见如下：

提案编码 提案名称

备注 表决意见

该 列 打 勾 的
栏 目 可 以 投
票

同意 反对 弃权

100 总议案 ：除累积投票提案外的所有议案 √

非 累 积 投 票 提
案

1.00 提案 1《关于修改＜公司章程＞的议案》 √

2.00 提案 2《关于修改公司＜股东大会议事规则＞的议案 》 √

3.00 提案 3《关于修改公司＜董事会议事规则＞的议案》 √

4.00 提案 4《关于修改公司＜监事会议事规则＞的议案》 √

5.00 提案 5《关于修改公司＜对外担保管理制度＞的议案 》 √

6.00 提案 6《关于对公司贷款追加担保的议案 》 √

说明：1、请在“表决事项”栏目相对应的“同意”或“反对”或“弃权”空格内填上“√”号。 投
票人只能表明“同意”、“反对”或“弃权”一种意见，涂改、填写其他符号、多选或不选的表决票
无效，按弃权处理。 如果出现总议案与具体议案表决意见不一致的情形，以总议案的表决意见
为准。

2、本授权委托的有效期：自本授权委托书签署之日至本次股东大会结束。
3、对于本次股东大会在本授权委托书中未作具体指示的，代理人有权按自己的意愿表决。
委托人（签字或盖章）：
委托日期： 2022 年 月 日

证券代码：002470� � � � � � � � 证券简称：ST 金正 公告编号：2022-069

金正大生态工程集团股份有限公司
关于对公司贷款追加担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、概述
1、金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 7 月 5 日召开了第五

届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于对公司贷款追加担保的议案》，为解决公司在招商
银行股份有限公司济南分行（以下简称“招商银行”）的逾期贷款及招商银行查封金正大诺泰尔
化学有限公司（以下简称“贵州金正大”）资产的问题，公司及子公司拟为公司在招商银行的贷
款追加担保， 追加质押担保的标的为公司直接持有安徽金正大生态工程有限公司（以下简称
“安徽金正大”）100%的股权， 追加抵押担保的标的为安徽金正大位于合肥市长丰县水湖镇新
兴工业园所属的土地、房屋资产。

2、根据法律法规及《公司章程》的相关规定，本事项需要提交公司股东大会审议。
二、被担保人的基本情况
公司名称：金正大生态工程集团股份有限公司
注册地址：临沭县兴大西街 19 号
注册资本：3286027742 元
经营范围：复混肥料、复合肥料、掺混肥料、缓释肥料、控释肥料、有机肥料、有机 - 无机复

混肥料、水溶性肥料、微生物肥料、硅钙钾镁肥、磷酸二氢钾、液体肥、叶面肥等各种肥料的生
产和销售；生产销售：盐酸、硫酸、硝酸（安全生产许可证期限以许可证为准）；石膏的生产销
售；土壤调理剂的生产销售；各类农用肥料、原材料、农机器械、农药（不含剧毒、危险化学品）、
不再分装的袋包装种子的销售；农副产品、农产品加工服务；农地膜、灌溉设备、城市园艺、家
庭园艺产品的销售和服务；农业技术开发、技术咨询、技术转让服务等相关技术、装备、工程项
目的咨询服务、农业应用的软件的开发与集成服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后
方可开展经营活动）

2021 年度，公司实现营业收入 931,597.66 万元，实现净利润 -57,411.57 万元。 截止 2021 年

12 月 31 日，总资产 1,417,011.82 万元，净资产 395,541.51 万元，负债 1,007,539.06 万元，资产负
债率 71.10%。（上述数据业经审计）

2022 年 1-3 月份，公司实现营业收入 286,651.98 万元，实现净利润 -2,606.12 万元。 截止
2022 年 3 月 31 日，总资产 1,458,045.38 万元，净资产 394,051.00 万元，负债 1,049,779.58 万元，
资产负债率 72.00%。（上述数据未经审计）

三、质押及抵押标的情况
（一）公司持有安徽金正大 100%的股权
1、公司名称：安徽金正大生态工程有限公司
2、注册地址：安徽省合肥市长丰县水湖镇长丰西路以北(新兴工业园)
3、注册资本：10000 万元
4、经营范围：许可项目：肥料生产；农作物种子经营；农药批发；农药零售（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为
准）一般项目：肥料销售；土壤与肥料的复混加工；复合微生物肥料研发；化肥销售；化工产品
销售（不含许可类化工产品）；农业机械服务；农业机械销售；货物进出口（除许可业务外，可自
主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

5、与本公司关系：安徽金正大为公司的全资子公司
2021 年度，安徽金正大实现营业收入 43,073.88 万元，实现净利润 1,132.30 万元。截止 2021

年 12 月 31 日，总资产 23,778.80 万元，净资产 14,644.03 万元，负债 9,134.77 万元，资产负债率
38.42%。（上述数据业经审计）

2022 年 1-3 月份，安徽金正大实现营业收入 16,640.72 万元，实现净利润 643.45 万元。截止
2022 年 3 月 31 日，总资产 28,325.58 万元，净资产 15,287.48 万元，负债 13,038.10 万元，资产负
债率 46.03%。（上述数据未经审计）

（二）安徽金正大土地、房产
全资子公司安徽金正大位于合肥市长丰县水湖镇新兴工业园所属的土地、房屋资产，具体

明细如下：
土地、房屋建筑物：

序
号

产权 证
种类 产权证号码 土地面积 （平

方米）
土 地 净 值
（万元 ）

房 屋 建 筑 面
积 （平方米）

房 屋 建 筑 净
值 （万元 ） 地点 权利人

1 土地 使
用证

长 丰 县 国 用
（2011）第 0349
号

60,349.73 832.81 长丰县水湖镇

安 徽 金
正 大 生
态 工 程
有 限 公
司

2 不动 产
权证

皖 （2016）长 丰
不 动 产 权 第
0002342 号

32,433.82 471.97 长丰县水湖镇
兴湖大道西侧

安 徽 金
正 大 生
态 工 程
有 限 公
司

3 不动 产
权证

皖 （2018）长 丰
县不动 产权 第
0069794 号

32,922.00 500.85 长丰县水湖镇
长丰西侧北侧

安 徽 金
正 大 生
态 工 程
有 限 公
司

4 房地 产
权证

房地权 证长 丰
字 第
1590007836 号

8,689.05 517.44

长丰县水湖镇
长丰西路 （新
兴 工 业 园 ）1
幢车间

安 徽 金
正 大 生
态 工 程
有 限 公
司

5 房地 产
权证

房地权 证长 丰
字 第
1590007837 号

12,278.15 643.15

长丰县水湖镇
长丰西路 （新
兴 工 业 园 ）2
幢车间

安 徽 金
正 大 生
态 工 程
有 限 公
司

6 房地 产
权证

房地权 证长 丰
字 第
1590007838 号

9,971.62 593.82

长丰县水湖镇
长丰西路 （新
兴 工 业 园 ）3
幢仓库

安 徽 金
正 大 生
态 工 程
有 限 公
司

7 房地 产
权证

房地权 证长 丰
字 第
1590007839 号

4,719.74 576.08

长丰县水湖镇
长丰西路 （新
兴 工 业 园 ）4
幢仓库

安 徽 金
正 大 生
态 工 程
有 限 公
司

8 房地 产
权证

房地权 证长 丰
字 第
1590007840 号

10,067.45 1,607.44

长丰县水湖镇
长丰西路 （新
兴 工 业 园 ）5
幢综合楼

安 徽 金
正 大 生
态 工 程
有 限 公
司

合计 125,705.55 1,805.63 45,726.01 3,937.93

上述资产尚未完成评估，最终抵押金额以评估数据为准。
四、担保协议的主要内容
待公司 2022 年第六次临时股东大会审议通过本事项后，公司及子公司将根据股东大会决

议相关授权与招商银行签署相关和解及担保协议。
五、董事会意见
公司及子公司为公司贷款追加担保，财务风险处于公司可控范围之内，不存在与中国证监

会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]
56� 号）、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发 [2005]120� 号）、《公司章程》、《对外
担保管理制度》等有关规定相违背的情况。 此次对外担保有利于公司解决贷款逾期，符合公司
整体利益。

六、独立董事意见
公司及子公司为公司贷款追加担保， 是在公司及子公司有能力对于经营管理风险进行控

制的基础上实施的。 此次担保是为了公司的正常经营，解决银行贷款逾期问题，不会对公司产
生不利影响，符合全体股东及公司利益。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量
本次担保获得批准后，公司及子公司对外担保额度为 32.67 亿元人民币，占 2021 年期末经

审计总资产和净资产的比例分别为 23.06%（按合并报表口径计算）和 82.60%（按合并报表口径
计算）， 占 2022 年 3 月末未经审计总资产和净资产的比例分别为 22.41%（按合并报表口径计
算） 和 82.91%（按合并报表口径计算）。 截止目前公司及子公司实际担保余额为 242,349.12 万
元，实际担保余额占公司 2021 年期末经审计的总资产 17.10%（按合并报表口径计算）和净资产
的比例分别为 61.27%（按合并报表口径计算），占 2022 年 3 月末未经审计总资产和净资产的比
例分别为 16.62%（按合并报表口径计算）和 61.50%（按合并报表口径计算）。 截止目前，逾期债
务对应的担保余额为 16,656.93 万元，涉及诉讼担保余额为 16,656.93 万元。

八、其他事项
鉴于上述业务审批时间的不确定性，为加快上述业务的进度，董事会将提请股东大会授权

董事长签署为公司提供担保的相关文件。
九、备查文件
1、公司第五届董事会第二十四次会议决议
2、公司第五届监事会第二十次会议决议
特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司董事会
二○二二年七月五日

证券代码：002470� � � � � � 证券简称：ST 金正 公告编号：2022-068

金正大生态工程集团股份有限公司
第五届监事会第二十次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、会议召开情况
2022 年 7 月 5 日 11 时，金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）在山东省临

沭县兴大西街 19 号公司会议室召开第五届监事会第二十次会议。会议通知及会议资料于 2022
年 6 月 29 日以电子邮件送达方式送达全体监事。会议应到监事 3 名，实到监事 3 名。会议由监
事会主席杨艳女士主持。会议的通知、召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》(以
下简称“《公司法》”)和《金正大生态工程集团股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的
规定。

二、会议审议情况
经与会监事认真审议，会议以举手表决的方式形成如下决议：
1、审议通过《关于修改公司＜监事会议事规则＞的议案》，并同意提交公司 2022 年第六次

临时股东大会审议。
表决情况：3 票同意，0 票反对，0 票弃权。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《监事会议事规则（2022 年 7

月）》。
2、审议通过《关于对公司贷款追加担保的议案》。
表决情况：3 票同意，0 票反对，0 票弃权。
监事会认为：公司及子公司为公司贷款追加担保，有助于解决公司资金需求，保障公司的

持续向好发展；同时，本次担保不会对公司产生不利影响，符合全体股东及公司利益。
三、备查文件
公司第五届监事会第二十次会议决议
特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司监事会
二〇二二年七月五日

证券代码：002470� � � � � � 证券简称：ST 金正 公告编号：2022-067

金正大生态工程集团股份有限公司
第五届董事会第二十四次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、会议召开情况
2022 年 7 月 5 日 9 时，金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）在山东省临

沭县兴大西街 19 号公司会议室召开第五届董事会第二十四次会议。 会议通知及会议资料于
2022 年 6 月 29 日以电子邮件或直接送达方式送达全体董事、监事及高级管理人员。 会议应到
董事 5 名，实到 5 名。 董事长（代）高义武、董事张晓义、李玉晓现场出席了本次会议，独立董事
陈国福、 葛夫连以通讯方式参加了本次会议， 公司监事以及其他高级管理人员列席了本次会
议。 会议由高义武先生主持，会议的通知、召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司
法》和《公司章程》的规定。

二、会议审议情况
经与会董事认真审议，会议以举手表决与通讯表决相结合的方式，形成如下决议：
1、审议通过《关于修改＜公司章程＞的议案》，并同意提交公司 2022 年第六次临时股东大

会审议。
表决情况：赞成 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《公司章程（2022 年 7 月）》。
2、审议通过《关于修改公司＜股东大会议事规则＞的议案》，并同意提交公司 2022 年第六

次临时股东大会审议。
表决情况：赞成 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《股东大会议事规则（2022 年

7 月）》。
3、审议通过《关于修改公司＜董事会议事规则＞的议案》，并同意提交公司 2022 年第六次

临时股东大会审议。
表决情况：赞成 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《董事会议事规则（2022 年 7

月）》。
4、审议通过《关于修改公司＜总经理工作制度＞的议案》。
表决情况：赞成 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《总经理工作细则（2022 年 7

月）》。
5、审议通过《关于修改公司＜对外担保管理制度＞的议案》，并同意提交公司 2022 年第六

次临时股东大会审议。
表决情况：赞成 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《对外担保管理制度（2022 年

7 月）》。
6、审议通过《关于修改公司＜对外投资管理制度＞的议案》。
表决情况：赞成 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《对外投资管理制度（2022 年

7 月）》。
7、审议通过《关于对公司贷款追加担保的议案》，并同意提交公司 2022 年第六次临时股东

大会审议。
表决情况：赞成 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于对公司贷款追加担保的公

告》。
8、审议通过《关于召开公司 2022 年第六次临时股东大会的议案》。
表决情况：赞成 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《关于召开 2022 年第六次临

时股东大会的通知》。
三、备查文件
1、公司第五届董事会第二十四次会议决议
特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司董事会
二〇二二年七月五日

证券代码：000540� � � � � � � � 证券简称：中天金融 公告编号：2022-62

中天金融集团股份有限公司
关于为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述
（一）担保基本情况一
中天金融集团股份有限公司（以下简称“公司”）子公司中天城投集团物业管理有限公司

（以下简称“中天物业”）向上海浦东发展银行股份有限公司贵阳分行（以下简称“浦发银行贵
阳分行”）申请办理流动资金贷款 4,995 万元，期限 1 年，用于归还其在浦发银行贵阳分行的存
量债务。 近日，公司就上述事项向浦发银行贵阳分行出具了《最高额保证合同》，担保现已生
效。 （二）担保基本情况二

公司子公司贵阳国际会议展览中心有限公司（以下简称“会展中心”）向浦发银行贵阳分行
申请办理流动资金贷款 1046.88 万元， 期限 1 年， 用于归还其在浦发银行贵阳分行的存量债
务。 近日，公司就上述事项向浦发银行贵阳分行出具了《最高额保证合同》，担保现已生效。

（三）担保审批情况
公司分别于 2022 年 4 月 29 日和 2022 年 5 月 20 日召开第八届董事会第 24 次会议和 2021

年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度预计担保额度的议案》。 同意 2022 年度公司
预计担保额度不超过 1,500,000 万元，其中为资产负债率超过 70%的全资子公司、控股子公司
等预计提供担保额度不超过 1,400,000 万元，为资产负债率不超过 70%的全资子公司、控股子
公司等预计提供担保额度不超过 100,000 万元。 授权公司董事长经股东大会授权批准后，在额
度范围内具体办理实施等相关事宜， 授权期限自公司 2021 年年度股东大会批准之日起 12 个
月。 具体内容详见《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》 与巨潮资讯网 (www.
cninfo.com.cn)《关于公司 2022 年度预计担保额度的公告》（公告编号：2022-38）和《2021 年年度
股东大会决议公告》（公告编号：2022-50）等公司相关公告。

公司本次为资产负债率 70%以上的中天物业和会展中心提供担保， 担保金额为 6,041.88
万元。 本次担保前，资产负债率超过 70%的全资子公司、控股子公司的可用担保额度为 900,000
万元； 本次担保生效后， 资产负债率超过 70%的全资子公司、 控股子公司的可用担保额度为
893,958.12 万元。

二、被担保人基本情况
（一）被担保人一基本情况
1.被担保人名称：中天城投集团物业管理有限公司
2.住所：贵州省贵阳市云岩区新添大道南段 289 号中天花园玉兰园 E 座 2 楼 3.法定代

表人：陈楠
4.注册资本：5,500 万元人民币
5.经营范围：物业管理；家政服务；房屋中介服务；企业营销策划；房屋租赁；房屋销售服

务；机动车辆停放服务；蓄水池清洗、外墙清洗及防水处理服务；餐饮服务；室内外装饰工程设
计与施工；广告设计、制作、代理及发布；通信服务；房屋修缮；水电安装；保洁服务；农产品销
售、加工；配送服务；商场管理等。

6.不属于失信被执行人
7. 截至 2021 年 12 月 31 日， 中天物业经审计的资产总额 59,415.12 万元， 负债总额

50,419.33 万元，净资产 8,995.78 万元；2021 年度营业收入 80,567.69 万元，利润总额 12,144.21
万元，净利润 10,269.50 万元。

截至 2022 年 3 月 31 日，中天物业的资产总额 71,645.28 万元，负债总额 61,019.88 万元，净
资产 10,625.40 万元；2022 年 1-3 月营业收入 17,603.41 万元，利润总额 1,904.36 万元，净利润

1,629.62 万元。
（二）被担保人二基本情况
1.被担保人名称：贵阳国际会议展览中心有限公司
2.住所：贵阳市观山湖区长岭北路贵阳国际会议展览中心 A,B 区（B2）3 层 2 号
3.法定代表人：石维国
4.注册资本：3,000 万元人民币
5.经营范围：会议展览举办、承接，场地租赁，展台的设计与搭建、装修，广告的发布、制作，

商务服务，房地产开发，销售：日用百货 ,预包装食品（含酒类）（凭许可证经营）；停车场管理服
务；广告位租赁；餐饮服务。

6.不属于失信被执行人
7. 截至 2021 年 12 月 31 日， 会展中心经审计的资产总额 71,018.72 万元， 负债总额

64,696.46 万元，净资产 6,322.26 万元；2021 年度营业收入 10,238.21 万元，利润总额 133.94 万
元，净利润 115.12 万元。

截至 2022 年 3 月 31 日，会展中心的资产总额 79,175.44 万元，负债总额 73,708.82 万元，净
资产 5,466.63 万元；2022 年 1-3 月营业收入 624.60 万元， 利润总额 -1,079.72 万元， 净利润
-855.64 万元。

三、协议的主要内容
（一）协议一的主要内容
1.担保方式：连带责任保证。
2.担保范围：主合同项下的本金、利息、违约金、损害赔偿金及债权人实现担保权利和债权

所产生的费用等。
3.担保期限：主合同项下债务履行期限届满之日起三年。
4.担保金额：4,995 万元。
（二）协议二的主要内容
1.担保方式：连带责任保证。
2.担保范围：主合同项下的本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金及债权人实现债权

所产生的费用等。
3.担保期限：主合同项下债务履行期限届满之日起三年。
4.担保金额：1,046.88 万元。
四、董事会意见
上述担保在公司 2022 年度担保计划授权范围内。 董事会认为： 公司本次为子公司中天物

业和会展中心提供担保，是为满足子公司日常经营中的融资需要，不会对公司及子公司经营活
动产生不利影响，不会影响公司持续经营能力，亦不会损害公司及中小股东利益。

五、累计对外担保金额及逾期担保的金额
本次担保后，公司及其控股子公司的担保额度总金额为 993,958.12 万元。
担保生效后，公司及其控股子公司对外提供担保总余额 1,743,312.52 万元，占公司最近一

期经审计的归属于母公司所有者权益的 146.60%，其中控股子公司为公司提供担保 836,320 万
元， 占公司最近一期经审计的归属于母公司所有者权益的 70.33%， 公司及其控股子公司对合
并报表外单位提供担保 114,000 万元， 占公司最近一期经审计的归属于母公司所有者权益的
9.59%。

公司及控股子公司存在逾期担保和涉及诉讼担保 89,729.92 万元，占公司最近一期经审计
的归属于母公司所有者权益的 7.55%。

六、备查文件
（一）《最高额保证合同》（中天物业）；
（二）《最高额保证合同》（会展中心）。
特此公告。

中天金融集团股份有限公司董事会
2022 年 7 月 5 日

证券代码：002312� � � � � � � � � � � � � 证券简称：川发龙蟒 公告编号：2022-112

四川发展龙蟒股份有限公司关于完成
工商变更登记并换发营业执照的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误
导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、相关情况说明
四川发展龙蟒股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 11 日召开第六届董事会第

十九次会议和第六届监事会第十五次会议、2022 年 5 月 12 日召开了 2021 年年度股东大会，审
议通过了《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》、《关于修订＜
公司章程＞的议案》。 公司本次回购注销限制性股票涉及激励对象 3 名，回购注销限制性股票
数量合计 30,000 股， 本次回购注销完成后， 公司总股本将由 1,763,196,292 股减少至
1,763,166,292 股，注册资本由 1,763,196,292 元变更为 1,763,166,292 元。 具体内容详见公司在
《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披
露的相关公告。

近日，公司已完成相关工商变更登记手续，并经成都市市场监督管理局核准，换发了新的
《营业执照》，除注册资本变更外，其他信息未发生变更，营业执照其他信息如下：

名称：四川发展龙蟒股份有限公司
统一社会信用代码：9151000063314141XG
注册资本：壹拾柒亿陆仟叁佰壹拾陆万陆仟贰佰玖拾贰元整
类型：股份有限公司（上市、自然人投资或控股）
住所：成都市金牛区高科技产业园区蜀西路 42 号

法定代表人：毛飞
成立日期：1997 年 05 月 20 日
营业期限：1997 年 05 月 20 日至长期
经营范围：生产、销售商用密码产品；安全技术防范；第二类增值电信业务中的呼叫中心业

务。（以上项目及期限以许可证为准）。 一般经营项目（以下范围不含前置许可项目，后置许可
项目凭许可证或审批文件经营）：计算机软件业；技术服务业；电子、电气、机电产品的开发、生
产；安全技术防范工程的设计、施工；建筑智能化工程的设计、施工；进出口业；档案管理服务；
商品批发与零售；银行自助设备的清机、维修、远程值守服务；票据及其档案影像处理外包服
务；物流、仓储信息系统设计及技术服务；金融外包服务；基础化学原料制造（不含危险化学
品）；饲料加工；食品及饲料添加剂制造；肥料制造；土砂石开采；石灰和石膏制造；谷物种植。
（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

二、其他说明
公司于 2022 年 2 月 14 日召开第六届董事会第十五次会议和第六届监事会第十二次会议、

2022 年 2 月 25 日召开了 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于＜四川发展龙蟒股份
有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草案修订稿）＞及其摘要的议案》，并已于 2022 年 5 月
25 日完成 2021 年限制性股票激励计划首次授予的 496.50 万股限制性股票登记事宜。故截至本
公告披露日，公司实际的总股本为 1,768,131,292.00 股，公司将在尽快完成 2021 年限制性股票
首次授予登记的工商变更登记手续后及时履行信息披露义务。

三、备查文件
四川发展龙蟒股份有限公司的《营业执照》。
特此公告。

四川发展龙蟒股份有限公司董事会
二〇二二年七月五日


